Ata nº 2 – Concurso documental para recrutamento de professor adjunto na área de Cinema 1

ATA Nº 2

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATURAS AO CONCURSO

DOCUMENTAL PARA RECRUTAMENTO DE UM(A) PROFESSOR(A) ADJUNTO(A) PARA A ÁREA

DE AUDIOVISUAIS E PRODUÇÃO DOS MEDIA – SUBDOMÍNIO DE CINEMA DO INSTITUTO

POLITÉCNICO DE TOMAR

Aos quatro do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, pelas nove horas, reuniu-se o júri

nomeado para o concurso documental para recrutamento de um Professor(a) Adjunto(a) para

a área disciplinar de Audiovisuais e Produção dos Media, subdomínio científico de Cinema, da

Unidade Departamental de Artes, Design e Comunicação do Instituto Politécnico de Tomar,

estando presentes o Professor Coordenador Nuno José Valente Lopes Madeira, Vice Presidente

do Instituto Politécnico de Tomar, que preside, no uso de competência delegada e os vogais

Professor Catedrático João Mário Lourenço Bagão Grilo, da Universidade Nova de Lisboa,

Professoras Associadas Manuela Maria Fernandes Penafria e Mirian Estela Nogueira Tavares,

das Universidades da Beira Interior e do Algarve, respetivamente e os Professores Associados

Luís Carlos da Costa Nogueira e Manuel José Carvalho Almeida Damásio das Universidades da

Beira Interior e da Lusófona, respetivamente. Participaram na reunião todos os seus membros,

por meios eletrónicos.

A reunião teve como ponto único a análise e classificação das candidaturas ao concurso.

Com base no Aviso do concurso, o júri analisou e classificou todas as candidaturas admitidas ao

concurso, conforme quadro anexo, tendo aprovado, por unanimidade, a lista seriada, de

candidatos aprovados e não aprovados, também em anexo, que fazem parte integrante desta

ata.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata, que depois

de lida e aprovada, vai assinada pelos membros do Júri.

Tomar, 4 de maio de 2022

O Presidente do júri

_________________________________

Nuno José Valente Lopes Madeira (Professor Coordenador, Vice-Presidente do Instituto

Politécnico de Tomar)

Ata nº 2 – Concurso documental para recrutamento de professor adjunto na área de Cinema 2

Os vogais,

___________________________________

João Mário Lourenço Bagão Grilo (Professor Catedrático da Universidade Nova de Lisboa)

____________________________________

Manuela Maria Fernandes Penafria (Professora Associada da Universidade da Beira Interior)

______________________________________

Luís Carlos da Costa Nogueira (Professor Associado da Universidade da Beira Interior)

____________________________________

Mirian Estela Nogueira Tavares (Professora Associada da Universidade do Algarve)

_____________________________________

Manuel José Carvalho Almeida Damásio (Professor Associado da Universidade Lusófona)

		2022-05-06T15:29:43+0100

		2022-05-10T16:00:49+0000
	MANUELA MARIA FERNANDES PENAFRIA

		2022-05-10T18:18:52+0100

		2022-05-10T18:36:25+0100

		2022-05-10T19:54:57+0100